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W dniu 6 października odbyła się jubileuszowa, XV. inauguracja roku aka-
demickiego na Gliwickim Uniwersytecie Trzeciego Wieku.
Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: prof. Jerzy Buzek, poseł dr Bo-
rys Budka, dyrektor gabinetu Marszałka Województwa Śląskiego Katarzy-
na Kuczyńska-Budka, rektor Politechniki Śląskiej dr hab. Tomasz Trawiński, 
poseł Krystyna Szumilas, prof. Jan Kaźmierczak i inni. Podczas inauguracji 
wykład wygłosił prof. Jerzy Buzek. Poruszał zagadnienia współcze-
snej Europy w temacie „Unia Europejska – los wygrany na loterii czy 
nieporozumienie?”. Nasze zasłużone studentki: Maria Kaczyńska, Graży-
na Lewkiewicz i Krystyna Deja zostały wyróżnione Oskarem za całokształt 
pracy na rzecz gliwickiego UTW.
Po zakończeniu wykładu odbyła się ciekawa debata z udziałem prof. Jerze-
go Buzka i aktywistów gliwickiego UTW.

INAUGURACJA ROKU AKADEMICKIEGO 2017/2018
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HARMONOGRAM WYKŁADÓW UTW GLIWICE
W SEMESTRZE ZIMOWYM 2018/2019 ROKU

WYKŁADY ODBYWAJĄ SIĘ WE WTORKI O GODZ. 17.00
W AULI SYMULTANICZNEJ PRZY UL. BOJKOWSKIEJ 37

DATA TEMAT WYKŁADOWCA
9.10.2018 „Protokół dyplomatyczny dawniej i dziś” dr. Renata Maciejewska

16.10.2018 „Zrozumieć swoją seksualność” prof.Górnikowska-Zwolak

23.10.2018 „Wyspy Wielkanocne- Ameryka 
Południowa” Anna  Wójtowicz- Haratyk

6.11.2018 „Jak powstaje premiera” Anna Lutosławska

13.11.2018 „Czy być starym to wstyd” prof. Maria Zrałek

20.11.2018 c.d. cyklu mózg „Wpływ stresu na mózg” Marek Kaczmarzyk

27.11.2018 podróże c.d.” Zakaukazie” Blanka . Czekalska

4.12.2018 „Migawki z Korei  Południowej dr. Zygmunt Rakowski

11.12.2018 „Magiczny świat królowych starożytnego 
Egiptu” Dorota Stasikowska

18.12.2018 „Wspomnienia tamtych lat w piosence” dr. Ludmiła. Getler

8.01.2019 c.d. „Kresów” Prof. Stanislaw Nicieja

15.01.2019 „Paderewski mąż stanu, pianista, 
kompozytor i filantrop” Joanna Kocik-Niewiadomska

NAJCIEKAWSZE WYKŁADY I PRELEKCJE W ROKU 2017/2018

Wysłuchaliśmy 25 wykładów o różnej tematyce. Najciekawszymi z nich 
były:
muzyczny – „Muzyka epoki baroku” – początek cyklu wykładów o kompo-
zytorach okresu baroku wraz z fragmentami ich koncertów w wykonaniu 
Joanny Kocik-Niewiadomskiej
historyczny – „Prezydent Ignacy Mościcki” – niezwykła prelekcja autor-
stwa prof. Adama Hickiewicza o profesji i osobowości jednego z najbarw-
niejszych polityków XX-wiecznej Rzeczypospolitej
psychologiczny – „Kłamstwo w dzieciństwie, miłości i sztuce” – wykład 
uznanej aktorki i pisarki Anny Lutosławskiej-Jaworskiej o genezie kłam-
stwa oraz wielu aspektach jego występowania
zdrowotny – „Zawał i udar – rozpoznanie i leczenie” – bardzo ważna pre-
lekcja kardiologa Macieja Kosiaka w ramach profilaktyki zdrowia seniorów
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KONFERENCJE

Członkowie Zarządu oraz Samorządu naszego UTW brali udział w nastę-
pujących konferencjach:
IX Forum III Wieku - Konferencja Towarzysząca XXVII Forum Ekonomiczne-
mu w Krynicy – Zdroju - 6-9.09.2017
I Ogólnopolski Kongres Praw Obywatelskich w Warszawie – 8-9.12.2017
Śląskie Forum UTW w Katowicach – 7.03.2018
Forum Federacji UTW „Forum bezpiecznego Seniora” w Rydzynie – 19-
20.04.2018
Konferencja „Samorządowa polityka senioralna” w  ramach IV Europej-
skiego Kongresu Samorządów w Krakowie – 26-27.04.2018
VII Kongres Obywatel Senior w Parku Śląskim w Chorzowie – 26.05.2018
XII Kongres Polskich Uniwersytetów Trzeciego Wieku zza granicy, w któ-
rym wzięło udział 10 zagranicznych UTW, m.in. Litwa, Łotwa, Rosja, Bia-
łoruś, Ukraina, Kazachstan, Austria, Rumunia i Czechy – czerwiec 2018
Był to najlepszy sposób na integrację wszystkich polskich UTW za gra-
nicą.
Ponadto Prezes UTW jako członek Parlamentu Seniorów uczestniczyła 
w posiedzeniu OPS w Warszawie oraz będąc członkiem Rady Seniorów 
uczestniczyła we wszystkich posiedzeniach Gminnej Rady Seniorów 
i Śląskiej Rady ds. Seniorów przy marszałku województwa śląskiego.

Wyjazdy kulturalne w ramach sekcji miłośników teatru
1. Teatr Żelazny w Katowicach - „Shirley Valentine”
2. Teatr Miejski w Gliwicach - „Nora” wg H. Ibsena
3. Teatr Miejski w Gliwicach - „Psie serce” wg M. Bułhakowa
4. NOSPR Katowice - koncert „Aukso” (Anna Tysbulewa)
5. NOSPR Katowice - koncert w 80. rocznicę śmierci George’a Gershwina
6. NOSPR Katowice - „Ensemble Artasera” (Philippe Jaroussky)
7. Teatr Ludowy w Nowej Hucie - „Zahipnotyzuj mnie „ - piosenki Zygmun-
ta Koniecznego
8. NOSPR Katowice - Koncert Noworoczny „100. rocznica urodzin Leonarda 
Bernsteina”
9. NOSPR Katowice - Recital mistrzowski: Magdaleny Lisak (fortepian) 
i Stefka Parifanova (fortepian)
10. Teatr Miejski w Gliwicach - „Damy i Huzary” A. Fredry

SPOTKANIA TEATRALNE I OKOLICZNOŚCIOWE
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11. Filharmonia Zabrzańska - koncert karnawałowy „Rosyjska Zima”
12. Teatr Nowy w Zabrzu - „Kolacja dla głupca”
13. Filharmonia Zabrzańska - Poranek z Operą
14. Pałac Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej – „10 Tenorów”
15. Teatr Rozrywki w Chorzowie - „Jesus Christ Superstar”
16. Gliwice, Mrowisko - „Strauss Gala”
17. Filharmonia Opolska - Piosenki Katarzyny Gertner
18. Opera Krakowska - „Straszny Dwór” S. Moniuszki

„Wigilia, piękne 
ludzi zbratanie
kiedy nas bliscy 
otoczą w krąg
kiedy się kruchy 
opłatek łamie
wśród dobrych 
życzeń na cały 
rok.”

Gliwicki Uniwer-
sytet Trzeciego 
Wieku po raz 
kolejny w dniu 
15 grudnia 2017 r. zorganizował uroczystą wigilię w zabrzańskiej restau-
racji” Pod Kasztanami’’. Wśród zaproszonych gości byli: biskup Gerard Kusz, 
ksiądz dyrektor Centrum Jana Pawła, II Robert Chudoba, poseł na Sejm RP 
Borys Budka, dyrektor gabinetu Marszałka Województwa Śląskiego Ka-
tarzyna Kuczyńska-Budka, prezes Gliwickiej Agencji Przedsiębiorczości 
i Rozwoju Bogdan Traczyk, przewodniczący Rady Miasta Gliwice Marek 
Pszonak, przedstawiciel Sejmiku Śląskiego prof. Marek Gzik, przedstawiciel 
Prezydenta Gliwic – radny Jan Pająk, dyrektor Miejskiego Zakładu Usług 
Komunalnych Renata Caban. W atmosferze wzajemnej życzliwości, wyra-
żonej łamaniem się opłatkiem wszyscy składali sobie życzenia. Klimat tych 
pięknych świąt podkreślił koncert kolęd w wykonaniu Henryka Poloczka 
oraz poezja Tadeusza Golonki.

SPOTKANIE OPŁATKOWE
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WYCIECZKI

WYCIECZKA DO ZAKOPANEGO
W dniach 18-20.11.2017 nasi studenci - olimpijczycy wypoczywali na zgru-
powaniu w Zakopanem.
Wycieczka została dofinansowana ze środków MRPiPS w ramach Pro-
gramu Rządowego na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 
na lata 2014-2020.
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WYCIECZKA DO KOTLINY KŁODZKIEJ
W piątek 11 maja rozpoczęła się trzydniowa wycieczka studentów nasze-
go UTW do Kotliny Kłodzkiej. Zakwaterowani w Kudowie Zdroju w hotelu 
Gwarek zwiedzaliśmy okolice ziemi kłodzkiej i Czech. W pierwszym dniu 
zwiedziliśmy dwa piękne kurorty: Polanicę Zdrój i Duszniki Zdrój. Wieczo-
rem duża grupa udała się do restauracji Raj posłuchać tanecznych rytmów. 
W drugim dniu udaliśmy się do Czech. Większość pojechała do Pragi, a po-
zostali zwiedzali Skalne Miasto. W późnych godzinach wieczornych udali-
śmy się ponownie do Polanicy Zdroju, aby podziwiać kolorowe fontanny 
przy pięknych dźwiękach muzyki. Trzeci dzień rozpoczął się wycieczką do 
Błędnych Skał znajdujących się na terenie Parku Narodowego Gór Stoło-
wych. Wszyscy przeszli labirynt szczelin i zaułków. Po godzinnej wędrówce 
pojechaliśmy do Wambierzyc, zwiedzając słynne Sanktuarium Matki Bo-
żej – Królowej Rodzin, zwane również dolnośląską Jerozolimą. Pięknym 
zakończeniem wycieczki był dwugodzinny pobyt w kurorcie Lądek Zdrój. 
Wycieczka była wspaniała. Podczas całego pobytu utrzymywała się cu-
downa pogoda i panowała serdeczna atmosfera.



8

Sekcja teatralna 
przewodnicząca Maria Kaczyńska
Jak co roku, wielkim powodzeniem cieszyły się wyjazdy i wyjścia na kon-
certy i  spektakle teatralne. Sezon rozpoczęliśmy od wyjazdu do nowo 
otwartego Teatru Żelaznego w Katowicach na komedię Shirley Valentine. 
Bawiliśmy się przednio.
Podobnie jak w ubiegłym roku w większości wyjeżdżaliśmy na koncerty do 
NOSPR w Katowicach.
Wielkim przeżyciem było dla nas wysłuchanie koncertu w  80. rocznicę 
śmierci George’a Gershwina oraz Koncertu Noworocznego, którego głów-
nym tematem była muzyka amerykańska, w szczególności Leonarda Bern-
steina. Dodatkowym atutem było to, że koncertem dyrygował znany nam 
i podziwiany Jerzy Maksymiuk.
Równie zachwyceni byliśmy przedstawieniem w Teatrze Ludowym w No-
wej Hucie, gdzie wysłuchaliśmy piosenek Zygmunta Koniecznego w wyko-
naniu tamtejszych aktorów.
Najpiękniejsze melodie świata w  wykonaniu śpiewaków polskich, rosyj-
skich, rumuńskich i białoruskich wysłuchaliśmy na koncercie „10 tenorów” 
w Dąbrowie Górniczej. Był to zachwycający koncert i wielkie przeżycie.
Na koniec sezonu obejrzeliśmy naszą operę narodową - „Straszny Dwór” 
Stanisława Moniuszki wystawioną przez Operę Krakowską. Byliśmy trochę 
zawiedzeni, bo spektakl planowany był na dziedzińcu arkadowym na Wa-
welu, ale pogoda sprawiła, że został przeniesiony do budynku Opery. 

Sekcja florystyczno-artystyczna
przewodnicząca Elżbieta Makota
Spotkania odbywają się co tydzień w grupach:
- malarskiej prowadzonej przez Annę Śmieszek i Mariusza Mierzwę

W  ramach zajęć uczestnicy malowali martwą naturę i  postać ludzką, 
kontynuowali warsztaty malarskie poświęcone kompozycji, poznali 
perspektywę, na przykładzie ujęcia krzesła i uczestniczyli w zajęciach 
plenerowych w Parku Chopina.

- plastycznej i florystycznej prowadzonej przez Elżbietę Makotę
W  ramach zajęć uczestnicy malowali i  ozdabiali wiklinę papierową, 
zgłębiali tajniki decoupage i techniki koronkowej, wyszywali statki ha-
ftem matematycznym oraz kwiaty haftem wstążeczkowym, wykony-
wali medaliony techniką kaboszonów oraz biżuterię techniką quillingu.

KONTYNUUJEMY PRACĘ W SEKCJACH
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Sekcja sportowa
przewodnicząca Krystyna Deja
Sekcja sportowa ciągle się rozwija. Z  dobrodziejstwa aktywnego życia 
skorzystało łącznie kilkaset osób. Oprócz zajęć sportowych i siłowni stu-
denci korzystają z jogi, pływalni, Tai-Chi, aerobiku wodnego, tanecznego, 
pilatesu, a  wszystko pod okiem wyszkolonych trenerów ze specjalnym 
naciskiem zajęć prowadzonych przez naszego wspaniałego trenera i   za-
wodnika Czesława Okońskiego, przygotowujących do Letniej Olimpiady 
w Łazach oraz Zimowej Senioriady w Rabce. Rokrocznie jesteśmy niepo-
konani. W Olimpiadzie Letniej w Łazach po raz kolejny zajęliśmy I miejsce, 
zdobywając 30 medali, w tym 14 złotych, 7 srebrnych oraz 9 brązowych. 
W Senioradzie Zimowej w Rabce zdobyliśmy również I miejsce, drużynowo 
uzyskując łącznie 10 medali, w tym 4 złote, 4 srebrne i 2 brązowe. Nasi spor-
towcy uczestniczyli również w III Ogólnopolskiej Olimpiadzie Seniorów w  
Rybniku. W zawodach brało udział 43 studentów, nasza reprezentacja zdo-
była dla miasta Gliwice 21 medali, okazały puchar i II miejsce drużynowo. 
W nagrodę za olbrzymie sukcesy i za wysiłek grupa sportowców i kolarzy 
pojechała na 3-dniowy rajd rowerowy do Goczałkowic, Brennej i Ustronia. 
W lutym pływacy z UTW Gliwice startowali w Bytomiu w 10-kilometrowej 
Międzypokoleniowej Sztafecie Pływackiej i tam również zdobyliśmy złoty 
puchar. Studenci - zawodnicy w celu podniesienia formy prywatnie korzy-
stają również z profesjonalnych urządzeń do ćwiczeń w Starym Hangarze. 
W  miesiącach letnich i  nie tylko aktywna grupa rowerzystów regularnie 
spotyka się na wycieczkach rowerowych, wydłużając trasy za każdym ra-
zem. Duża grupa entuzjastów nordic-walking spotyka się i organizuje pie-
sze wycieczki po okolicy. Wyprawy trwają ponad 2 godziny, zarówno la-
tem, jak i zimą. W tym roku po raz pierwszy otrzymaliśmy sprzęt do nowej 
dziedziny sportu - speed balla. Jest to gra dla każdej grupy wiekowej będą-
ca połączeniem zabawy i sportu. Liderem tej grupy został Leszek Gamracy, 
który szkoli wszystkich chętnych i zaprasza na zajęcia. Poza tym zawodnicy 
startują indywidualnie w zawodach sportowych dla seniorów na terenie 
całej Polski i  za granicą, zdobywając kolejne zwycięstwa oraz poprawiając 
własne rekordy życiowe. Na tak duże pozytywne osiągnięcia ma wpływ 
udział w/w  osób w  zimowych zgrupowaniach olimpijczyków w  Zakopa-
nem w ramach projektów FIO i ASOS, gdzie codziennie pracujemy nad for-
mą poprawiając kondycję.
Doszliśmy do wniosku, że ruch jest naprawdę potrzebny, poprawia samo-
poczucie, wzbogaca kontakty towarzyskie, służy ogólnemu zdrowiu. Na-
sza sekcja cieszy się coraz większym zainteresowaniem i  powodzeniem, 
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dlatego staramy się wychodzić naprzeciw potrzebom studentom, rozsze-
rzając wachlarz organizowanych zajęć na zasadzie „dla każdego coś dobre-
go według jego potrzeb''. 
Zachęcamy wszystkich, bo ruch to zdrowie!

Sekcja brydżowa
przewodnicząca Danuta Zalewska
Sekcja brydżowa w naszym UTW kontynuuje swoją wieloletnią działalność. 
Członkowie sekcji spotykają się dwa razy w  tygodniu, podnosząc swoje 
umiejętności i  doskonaląc pracę mózgu. Profesjonalną pomoc świadczy 
nam trener, wybitny brydżysta, z tytułem Arcymistrza Brydża Sportowego. 
Jego praca przynosi widoczne efekty.
Nasi członkowie chętnie uczestniczą w organizowanych przez inne UTW 
turniejach, a najlepsi z nich biorą udział w rozgrywkach Śląskiego Związku 
Brydża Sportowego, mierząc się z profesjonalistami. W tym roku nasza sek-
cja zorganizowała I Turniej Brydża Sportowego dla śląskich UTW, nad któ-
rym patronat objął przewodniczący Rady Miasta Gliwice, Marek Pszonak. 
W turnieju wzięły udział 24 pary z 9 śląskich UTW. Indywidualnie zajęliśmy 
II miejsce, a zespołowo stanęliśmy na najwyższym stopniu podium.
Dobra atmosfera panująca w sekcji sprzyja wspólnemu spędzaniu czasu 
także w czasie wakacji oraz poza Gliwicami.

Sekcja profilaktyki zdrowia
przewodnicząca Barbara Bobrowska
Stacjonarne warsztaty profilaktyki zdrowia:
1. Refleksoterapia i suplementy - prowadzone przez Lidię Zaborowską
2. Bezpieczny senior - cykl spotkań z przedstawicielami Policji - z Wydz. 

Drogowego Komendy Miejskiej
3. Innowacje terapeutyczne w  medycynie naturalnej - cykl wykładów 

Wojciech Karpowicz
4. Irydologia a suplementy - Marek Jasiula
5. Cykl warsztatów psychologicznych „Poznaj siebie” - prowadzony przez 

Helenę Rajtarową

 Zorganizowano 3 wyjazdowe warsztaty zdrowia:
1. Zebrzydowice - dieta odkwaszająca wg dr R. Younga i konsultacje
2. Rabka - dieta oczyszczająca wg dr Ewy Dąbrowskiej i konsultacje
3. Zakopane - dieta oczyszczająca wg dr Ewy Dąbrowskiej i konsultacje
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Sekcja językowa
przewodnicząca Krystyna Kosiak
Studenci UTW uczyli się języków: angielskiego, niemieckiego, włoskiego 
i  francuskiego. Zajęcia prowadzone były przez szkołę językową „Lektor”, 
„No stress”, „Frankologia”, a także przez poszczególnych lektorów. Nasi stu-
denci poza tym uczyli się języka hiszpańskiego, włoskiego, niemieckiego 
i angielskiego w Europejskiej Szkole Języków „Siódemka”.

Sekcja taneczna
przewodnicząca Krystyna Jurczewska-Płońska
Jak w ubiegłych latach kontynuujemy naukę tańców w dwóch grupach:
- tańce klasyczne, które prowadzi Zosia Dąbrowska – choreograf z Teatru 

Miejskiego. W  ramach zajęć przygotowała specjalny układ taneczny, 
który został zaprezentowany na Ogólnopolskiej Olimpiadzie UTW w Ła-
zach

- tańce liniowe – narodowe tańce amerykańskie prowadzone przez Ada-
ma Foksa. Ich pokazy odbyły się podczas inauguracji roku akademickie-
go oraz na pikniku integracyjnym.

Sekcja turystyczno-rekreacyjna 
przewodnicząca Krystyna Jurczewska-Płońska
Zorganizowane zostały wycieczki do Zakopanego i Kotliny Kłodzkiej opi-
sane na wcześniejszych stronach biuletynu.
W ramach rekreacji organizowane są wycieczki rowerowe po okolicach Gli-
wic. Miłośnicy nordic-walking spotykają się regularnie co tydzień.
Przy sekcji działa również Klub Podróżnika prowadzony przez Ewę Boho-
siewicz. Grupa kontynuowała ubiegłoroczne zwiedzanie Gliwic i  Śląska. 
Należący do niej studenci zwiedzili już m.in. okoliczne pałace, zamki, dwo-
ry i kościółki na terenie Gliwic i bardziej lub mniej oddalonych miejscowo-
ści, w tym Tarnowskich Gór, Żywca, Opola, Żor, Łazisk i Nysy.

Sekcja remibrydża i innych gier 
przewodnicząca Bogumiła Romanowicz
Uczestnicy tej sekcji spotykają się regularnie i  bawią się dobrze grając 
w „remika” i inne gry.



12

Corocznym zwyczajem nasi studenci w karnawale bawili się na Balu Prze-
bierańców w „Ślonskiej Sztubie”. Zespół muzyczny porywał wszystkich do 
tańca. Różnorodne stroje podkreślały wspaniały klimat zabawy.

BAL PRZEBIERAŃCÓW

W tym roku odeszli od nas:
Janusz Józwicki
Grażyna Łukasik

Łucja Gliwa
Ewa Bohosiewicz

Zdzisław Krzemiński
Wykładowca i przyjaciel UTW dr Wojciech Cyptor

Cześć Ich Pamięci
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MIĘDZYPOKOLENIOWY PIKNIK RODZINNY
Z OKAZJI DNIA MATKI I DNIA DZIECKA

Przy pięknej, słonecznej pogodzie, dzięki uprzejmości pana Krzysztofa Ma-
linowskiego, w piątek 25 maja na Kąpielisku Leśnym w Gliwicach odbył 
się wielopokoleniowy integracyjny piknik UTW z okazji Dnia Matki i Dnia 
Dziecka. W spotkaniu wzięły udział znane osoby sympatyzujące z naszym 
UTW: przewodniczący Rady Miasta Gliwice – Marek Pszonak, poseł na Sejm 
RP – Borys Budka, poseł na Sejm RP – Krystyna Szumilas oraz członek Sej-
miku Śląskiego – Marek Gzik. Konkursom i zabawom dla dzieci i dorosłych 
przy rytmach muzyki na żywo nie było końca. Każde dziecko otrzymało 
nagrodę za udział w konkursach. Podczas całej imprezy panowała radosna, 
rodzinna atmosfera.
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Zarząd

Prezes Krystyna Jurczewska-Płońska

Członek Zarządu Danuta Żurawlow

Komisja Rewizyjna
Przewodnicząca Małgorzata Krzecińska

Krystyna Wołoch, , Anna Kozioł

II Wiceprezes
Krystyna Zirnsak

Sekretarz
Danuta Zalewska

I Wiceprezes
Barbara Bobrowska

Skarbnik
Małgorzata

Słomczyńska

WŁADZE UTW W GLIWICACH

Nr konta UTW: 
Bank Pekao S.A. O. I Gliwice 81 1240 1343 1111 0010 0110 8814

REDAKCJA BIULETYNU „GLIWICKI STUDENT” 
Redaktor naczelny: Krystyna Jurczewska – Płońska
Redaktor techniczny: Krystyna Popiołek, Danuta Cholińska 
Sekretarz redakcji: Ania Lewicka
Biuro UTW Gliwice, ul. Bojkowska 37, p. 106, I piętro, tel. 32 4612145

Przewodniczący : prof. Jan Kaźmierczak – Poseł, członek honorowy Rady
prof. Jerzy Buzek – Europoseł, członek honorowy Rady

prof. Stanisław Kochowski – Prorektor Pol. Śl., członek Rady
prof. Ryszard Nowosielski – Pol. Śl., członek Rady
mgr Krystyna Jurczewska-Płońska – prezes UTW

mgr inż. Danuta Zalewska – sekretarz Rady
dr Robert Chudoba – Dyr. C. Eduk. JP II, członek Rady

mgr Andrzej Gillner – pełnomocnik Prezydenta Gliwic ds. NGO, członek Rady
mgr inż. Bogdan Traczyk – Prezes GARP, członek Rady

mgr Renata Caban – Dyrektor MZUK, członek Rady
Barbara Bobrowska – I Wiceprezes UTW, członek Rady

inż. Krystyna Zirnsak – II Wiceprezes UTW, członek Rady
mgr Danuta Cholińska – Kier. sekcji literackiej, członek Rady

Skład Rady Naukowo-Programowej 
UTW w Gliwicach
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Skład Samorządu Słuchaczy UTW Gliwice
Starosta samorządu Krystyna Kosiak tel.609613073
Zastępcy starosty samorządu: Krystyna Siemionka tel.500872818

Michalina Mazur tel.601442573
Sekcja brydżowa Danuta Zalewska tel.602130320
Sekcja florystyczno-artystyczna Elżbieta Makota tel.507879176
Sekcja językowa Krystyna Kosiak tel.609613073
Sekcja literacka Danuta Cholińska tel.322317337
Sekcja malarska Elżbieta Makota tel.507879176
Sekcja miłośników teatru Maria Kaczyńska tel.607110847
Sekcja profilaktyki zdrowia Barbara Bobrowska tel.500149943
Sekcja sportowa Krystyna Deja tel.667753009
Sekcja taneczna Krystyna Jurczewska-Płońska tel.603976172
Sekcja turystyczno-rekreacyjna Krystyna Jurczewska-Płońska tel.603976172
Sekcja remibrydża i innych gier Bogumiła Romanowicz tel.664948578
Klub Podróżnika Ewa Bohosiewicz tel.886336544

SENIORZY I MŁODZIEŻ – 10 KM W WODZIE

Już po raz trzeci, w dniu 18.02.2018 r. odbyła się Międzypokoleniowa Szta-
feta Pływacka „Seniorzy i młodzież” na 10 km. Na krytej pływalni w Byto-
miu rywalizowali seniorzy z czterech Uniwersytetów Trzeciego Wieku oraz 
uczniowie Szkoły Podstawowej Mistrzostwa Sportowego w Bytomiu. Szta-
fetę wygrali pływacy naszego UTW, którzy trasę 10 km pokonali w czasie 
2:23:09. Kolejne miejsca uzyskali uczniowie SPMS oraz studenci: chorzow-
skiego, bytomskiego i świętochłowickiego UTW. W zawodach łącznie wzię-
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SENIORZY I MŁODZIEŻ – 10 KM W WODZIE

ło udział 60 zawodników. Skład gliwickiej ekipy pływackiej to: Teresa Żyliń-
ska, Joanna Zagała, Zofia Dąbrowska, Danuta Skorupa, Katarzyna Kusiek, 
Janina Bosowska, Czesława Bella, Stefan Żeromski, Stanisław Twardysko, 
Jan Barucha, Wiesław Kornicki, Włodzimierz Bosowski i Piotr Kalinowski. 
Jesteśmy bardzo dumni z kolejnego sukcesu naszych sportowców!
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I TURNIEJ BRYDŻA SPORTOWEGO ŚLĄSKICH UTW

W dniu 7 kwietnia 2018 roku odbył się I Turniej Brydża Sportowego zor-
ganizowany przez sekcję brydżową gliwickiego UTW. Patronat nad ww. 
Turniejem objął Przewodniczący Rady Miasta Gliwice p. Marek Pszonak. 
W Turnieju udział wzięły 24 pary z 9 śląskich UTW. Sędzią Turnieju był p. Ja-
nusz Jabłoński. Turniej przebiegał w bardzo dobrej, koleżeńskiej atmosfe-
rze. Zwycięzcy Turnieju otrzymali puchary, a wszyscy zawodnicy dyplomy 
uczestnictwa.
Wyniki indywidualne:
 I miejsce – Jerzy Łuka i Marian Jaworowski – UTW Chorzów
 II miejsce – Jerzy Erdman i Andrzej Zabiegała – UTW Gliwice
 III miejsce – Marek Jabłoński i Maciej Krzempek – UTW Rybnik

Wyniki zespołowe o puchar Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice:
 I miejsce – UTW Gliwice
 II miejsce – UTW Rybnik
 III miejsce – UTW Dąbrowa Górnicza
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V OGÓLNOPOLSKA ZIMOWA SENIORIADA NA PODHALU

Patronat nad wydarzeniem obję-
li: Prezydent Miasta Gliwice, Zyg-
munt Frankiewicz oraz Ogólno-
polska Federacja Stowarzyszeń 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

ZŁOTY MEDAL
Janina Radłowska slalom
Edward Berwid slalom
Stanisław Herman slalom
Ewaryst Zagała zjazd na dętce

SREBRNY MEDAL
Krystyna Jurczewska-Płońska biegi narciarskie
Halina Wojdak biegi narciarskie
Maria Świerczyńska slalom
Jacek Kamiński szachy

BRĄZOWY MEDAL
Piotr Kalinowski biegi narciarskie
Witold Czempiel slalom

V Ogólnopolska Zimowa Senioriada 
w Rabce-Zdroju już za nami. W te-
gorocznej edycji wystartowało 480 
zawodników z 34 uniwersytetów. 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gli-
wicach po raz kolejny nie miał sobie 
równych i z 605 punktami w klasy-
fikacji drużynowej zajął I miejsce, 
zdobywając Złoty Puchar. Udało 
nam się wywalczyć 10 medali:
4 złote, 4 srebrne i 2 brązowe.

I miejsce UTW Gliwice 605 pkt.

II miejsce UTW Rabka 504 pkt.

II miejsce UTW Józefów 498 pkt.

Organizatorem Senioriady był 
Rabczański Uniwersytet Trzeciego 
Wieku.
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X OGÓLNOPOLSKA OLIMPIADA SPORTOWA SENIORÓW
„TRZECI WIEK NA START” – ŁAZY, 19.05.2018

ZŁOTY MEDAL

Janina Bosowska pływanie

Janina Radłowska - Janik pływanie

Wiesław Kornicki pływanie

Joanna Zagała pływanie

Janina Bosowska pływanie

Janina Radłowska - Janik pływanie

Jan Barucha pływanie

Stanisław Herman rowery

Marian Krawczyk strzelectwo

Jerzy Muszyński biegi

Ewa Różycka biegi

Jadwiga Gajos biegi

Janina Lendzik biegi

Jan Sowa rzut kulą

SREBRNY MEDAL

Joanna Zagała pływanie

Jan Barucha pływanie

Zofia Dąbrowska pływanie

Wiesław Kornicki pływanie

Władysław Bosowski pływanie

Magdalena Wysocka rowery

Edward Berwid biegi

BRĄZOWY MEDAL

Zofia Dąbrowska pływanie

Jan Pasternak pływanie

Andrzej Gryziecki rowery

Witold Czempiel rowery

Czesław Pluszczewski rowery

Kazimierz Dąbkowski strzelectwo

Lidia Wieczorek pływanie

Jan Chwolka biegi

Teresa Żylińska kajaki

UTW Gliwice ponownie znalazł się 
na najwyższym podium w  X Jubi-
leuszowej Międzynarodowej Olim-
piadzie Sportowej Seniorów „TRZE-
CI WIEK NA START”,  która  odbyła  
się  19  maja w Łazach. Zgłosiło się 
71 UTW z  Polski, Ukrainy i  Austrii. 
Startowało 1073 zawodników. Gli-
wicki UTW po raz dziewiąty stanął  
na  podium zwycięzców.  Zawod-
nicy z  Gliwic zdobyli  30  medali,  
w tym  14  złotych, 7  srebrnych  i  9  
brązowych.  
Kapitan drużyny Krystyna Deja ode-
brała Złoty Puchar   za   zwycięstwo   
drużynowe, a Prezes UTW Krystyna 
Jurczewska Płońska  zebrała  zasłu-
żone  gratulacje i podziękowania za 
dziesięcioletnią współpracę  i   suk-
cesy  UTW  Gliwice. A  wszystko to 
zawdzięczamy naszemu studentowi 
i  trenerowi Czesławowi Okońskie-
mu, który mimo poważnej kontuzji  
przez  cały  rok  trenował wytrwale 
naszych olimpijczyków.

I miejsce UTW Gliwice 270 pkt.

II miejsce UTW Zawiercie 149,5 pkt.

III miejsce UTW Łazy  142 pkt.

Gratulujemy naszym studen-
tom- olimpijczykom i  życzymy 
im dalszych sukcesów, które nie-
wątpliwie dostarczą UTW Gliwice 
powodów do dumy!
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Defilada olimpijczyków z 71 UTW z Polski i zagranicy

Nasi olimpijczycy nad Zalewem Mitręga Trójka sprawców 
sukcesów sportowych 
studentów naszego 
UTW: Czesław Okoński, 
Krystyna Deja, Krystyna 
Jurczewska Płońska

Występ grupy tanecznej
naszego UTW
pod kierownictwem
Zosi Dąbrowskiej
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Pływacy z naszego UTW

Grupa kolarska
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Ewa Różycka Janina Lendzik

Jerzy Muszyński Jan Sowa

Jadwiga Gajos Janina Bosowska
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Janina Radłowska-Wiśniewska

Jan Barucha

Marian Krawczyk Stanisław Herman



24 www.utwgliwice.wordpress.com, e-mail: utw.gliwice@wp.pl

Uhonorowanie zwycięzców

Nasza silna grupa olimpijska


